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  Protokół Nr 34/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 08 lipca 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus      ‒ Starosta 

2. Anna Leżańska    ‒ Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   ‒ Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz   ‒ Sekretarz Powiatu 

2. Bogusława Wilczyńska   ‒ Skarbnik Powiatu 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Dariusz Chojnacki    ‒  Naczelnik Wydziału Geodezji,  

             Kartografii, Katastru i Gospodarki 

    Nieruchomościami 

2. Karolina Oleksiak     ‒  Radca Prawny 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Inspektor  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu na 2020 rok. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 
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Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia  

oraz zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia 

zmian w budżecie powiatu na 2020 rok (załącznik nr 2), 

  Referująca, Skarbnik Powiatu – Pani Bogusława Wilczyńska wyjaśniła,  

że proponowane zmiany wynikają z: 

1. Umowy Nr 3/P z dnia 26 czerwca 2020 roku zawartej ze Świętokrzyskim Kuratorem  

Oświaty, działającym w imieniu Wojewody Świętokrzyskiego przyznającej Powiatowi 

dotację w wysokości 2 480zł na zakup nowości wydawniczych (książek niebędących 

podręcznikami) w celu wzbogacenia zasobów biblioteki szkolnej o pozycje pozostające  

w sferze zainteresowania uczniów i jednocześnie służące realizacji podstawy programowej 

kształcenia ogólnego w ramach programu wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa". Środki stanowią 80% wartości zadania i są przeznaczone dla Zespołu 

Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych. Wkład własny jest zabezpieczony ze środków 

Wydziału Edukacji.  

2. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.333.2020 z dnia 23 czerwca 2020r.  

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 277 665zł na  

finansowanie działalności zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności.  

3. Decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.332.2020 z dnia 23 czerwca 2020r.  

w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 229 791zł  

z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty rekompensaty pieniężnej za przedłużony czas 

służby strażakom pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej.  

4. Pisma Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z dnia 24 czerwca 2020 roku  

w sprawie przeniesienia kwoty 7 986zł pomiędzy paragrafami na wypłatę nagród 

uznaniowych za wykonywanie służby w zastępstwie strażaków przebywających  

na zwolnieniach lekarskich.  

5. Pisma Edukacji Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 1 lipca 2020r w sprawie 

przeniesienia planu wydatków pomiędzy planem Starostwa Powiatowego a planem szkół  
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i placówek oświatowych w łącznej kwocie 9 650zł na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

zgodnie z zatwierdzonym przez Zarząd Powiatu Skarżyskiego protokołem z posiedzenia 

komisji kwalifikującej wnioski nauczycieli, które odbyło się w dniu 25 czerwca 2020 roku.  

6. Przeniesienia kwoty 8660,38zł pomiędzy paragrafami w ramach zarządzania kryzysowego 

związanego z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19.  

7. Pisma Edukacji Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 6 lipca 2020r w sprawie 

przeniesienia planu wydatków pomiędzy planem Starostwa Powiatowego a planem szkół  

i placówek oświatowych w łącznej kwocie 288 000zł na wykonanie remontów, w tym  

na zakup materiałów do ich wykonania oraz na wykonanie niezbędnych usług związanych  

z zaleceniami Sanepidu.  

8. Pism Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 30 czerwca 2020r. i 7 lipca 2020r. w sprawie 

przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w łącznej kwocie 60 000zł na usługi 

remontowe w tym na poprawę odwodnienia oraz na zakup komputerów wraz  

z oprogramowaniem.  

9. Pisma Domu Pomocy Społecznej ul. Sporna z dnia 6 lipca 2020r. w sprawie przeniesienia  

pomiędzy paragrafami kwoty 5 774zł w ramach zapewnienia środków ochrony 

zapobiegających zarażeniu COVID-19 z darowizny z firmy Nexera.  

  W toku przeprowadzonego głosowania, Zarząd Powiatu podjął uchwałę w powyższej 

sprawie. 

 

Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu.  

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że w dniu 2 lipca br. 

został przeprowadzony konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno-

Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej, w trakcie którego komisja konkursowa wyłoniła 

w tajnym głosowaniu kandydata na stanowisko dyrektora – Pana Marcina Kruka (pismo w tej 

sprawie stanowi załącznik nr 3. 

Zarząd Powiatu zatwierdził przedstawioną kandydaturę i postanowił powierzyć 

stanowisko Dyrektora ZPEW Panu Marcinowi Krukowi na okres 5 lat. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu 

Placówek Edukacyjno-Wychowawczych (załącznik nr 4) zawierające prośbę o wyrażenie 
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zgody na likwidację pozostałego środka trwałego w użytkowaniu „Zrób to sam” – numer 

inwentarzowy EFS.p.378 o wartości: 4 520,56 zł. 

Członek Zarządu wyjaśniła, iż w/w pomoc dydaktyczna, to tekturowa teczka  

ze zbiorem papierowych kart przeznaczonych do kształcenia specjalnego i zintegrowanego  

na poziomie szkoły podstawowej. Dodała, że przez dziesięcioletni okres używania arkuszy, 

uległy one całkowitemu zużyciu i zniszczeniu. 

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na likwidację w/w środka 

trwałego, zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Skarżyskiego. 

 

 Starosta – Pan Artur Berus powitał na posiedzeniu Naczelnika Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami – Pana Dariusza Chojnackiego.  

 Naczelnik zapoznał zebranych z wnioskiem przygotowanym przez Wydział Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami  dotyczącym wydania przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego decyzji stwierdzającej nieodpłatne nabycie z mocy prawa z dniem  

1 stycznia 1999 r. przez Powiat Skarżyski prawa własności mienia Skarbu Państwa,  

tj. nieruchomości położonej w Skarżysku-Kamiennej (obręb 0004 Kamienna, arkusz mapy 

38), oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków miasta Skarżyska-Kamiennej jako działka 

nr 120/7 o pow. 0,8069 ha stanowiącej pas drogowy drogi powiatowej Al. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego (załącznik nr 5). 

 Następnie wyjaśnił, że przedmiotowa działka znajduje się w całości w liniach 

rozgraniczających Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego, stanowiącej z dniem 1 stycznia 1999 r. 

drogę powiatową zgodnie z art. 103 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy 

wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną. W związku z powyższym 

spełnione zostały przesłanki do wydania decyzji stwierdzającej nieodpłatne nabycie z mocy 

prawa z dniem 1 stycznia 1999 r. przez Powiat Skarżyski prawa własności przedmiotowej 

nieruchomości. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę – Pana Artura Berusa oraz Wicestarostę – Panią Annę 

Leżańską do podpisania wniosku. 

 

 W dalszej części posiedzenia Pan Dariusz Chojnacki przedstawił wniosek 

przygotowany przez Wydział GG, kierowany do Sądu Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej 

Wydziału Ksiąg Wieczystych dotyczący odłączenia z księgi wieczystej KI1R/00031896/5 
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działki nr 101/11 o pow. 0,0188 ha położonej w Skarżysku-Kamiennej (obręb 0003 Place, 

arkusz mapy 7) i przyłączenia w/w działki do księgi wieczystej KI1R/00035691/6, w której 

jako właściciel zostanie wpisany Powiat Skarżyski w trwałym zarządzie Zarządu Dróg 

Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej na podstawie ostatecznej decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego z dnia 05.12.2019 r. znak: SPN.II.7532.70.2019 oraz na podstawie art.22 

ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (pismo w tej sprawie stanowi 

załącznik nr 6). 

 Naczelnik GG wyjaśnił, iż zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych trwały zarząd gruntami w pasie drogowym sprawuje zarząd drogi,  

a działka nr 101/11 o pow. 0,0188 ha położona w Skarżysku-Kamiennej (obręb 0003 Place, 

arkusz mapy 7) zajęta jest pod pas drogowy drogi powiatowej p. „Aleja Marszałka Józefa 

Piłsudskiego”. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek. Jednocześnie 

Zarząd upoważnił Starostę – Pana Artura Berusa oraz Członka Zarządu – Pana Tadeusza 

Bałchanowskiego do podpisania wniosku. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przypomniał, że przed Sądem Okręgowym w Kielcach  

toczy się postępowanie sądowe z powództwa Powiatu Skarżyskiego przeciwko Terra Bau  

Sp. z o.o. o zapłatę kwoty 570.000,00 zł naliczonej tytułem kar umownych za nieterminowe 

przedłożenie dokumentacji projektowej na budowę mini ronda przy skrzyżowaniu ulic 1-go 

Maja i ul. Towarowej w Skarżysku-Kamiennej. Dodał, iż pomimo podejmowanych prób 

ugodowego rozwiązania sporu, pozwana Spółka Terra Bau Sp. z o.o. do chwili obecnej nie 

zajęła ostatecznego stanowiska co do warunków ewentualnej ugody. W związku  

z powyższym, konieczne jest podjęcie decyzji, czy Powiat Skarżyski jest zainteresowany 

zawarciem ugody z pozwaną Spółką (pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 7). 

Następnie Starosta zaprosił na posiedzenie Radcę Prawnego Starostwa Powiatowego – 

Panią Karolinę Oleksiak, prosząc o przedstawienie oceny skutków zawarcia ugody w sprawie 

z powództwa Powiatu Skarżyskiego przeciwko Terra Bau Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu  

o zapłatę z tytułu kar umownych (załącznik nr 8). 

Po zapoznaniu się z przedstawionymi przez Panią Karolinę Oleksiak argumentami, 

Starosta poprosił Skarbnik Powiatu – Panią Bogusławę Wilczyńską o przedstawienie oceny 

ekonomiczno – finansowej w przedmiotowej sprawie (załącznik nr 9). 
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W oparciu o przedstawione argumenty, Zarząd Powiatu podjął decyzję o nie 

zawieraniu ugody z firmą Terra Bau Sp. z o.o. oraz o konieczności skierowania na drogę 

postępowania sądowego drugiej noty wystawionej w związku z nieterminowym 

dostarczeniem dokumentacji, do czego zobowiązał Radcę Prawnego – Panią Karolinę 

Oleksiak. 

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne. 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska poinformowała, że Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ogłosił konkurs grantowy pn. „Usługi 

indywidualnego transportu door-to-door oraz poprawa dostępności architektonicznej 

wielorodzinnych budynków mieszkalnych” w ramach Osi Priorytetowej II Efektywne 

polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji Działanie 2.8 Rozwój usług 

społecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014‐2020, do udziału w którym uprawnione są gminy, związki  

i porozumienia gmin, powiaty oraz związki i porozumienia powiatów, które zamierzają 

uruchomić usługę indywidualnego transportu door-to-door dla osób z potrzebą wsparcia  

w zakresie mobilności. 

 Pani Anna Leżańska wyjaśniła, iż głównym celem konkursu jest ułatwienie integracji 

społeczno-zawodowej osób z potrzebami wsparcia w zakresie mobilności poprzez 

zapewnienie przez jednostki samorządu terytorialnego usługi indywidualnego transportu 

door-to-door oraz poprawę dostępności wielorodzinnych budynków mieszkalnych. 

W związku z przedstawioną informacją, Zarząd Powiatu zobowiązał Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie do przygotowania opinii na temat możliwości przystąpienia 

Powiatu Skarżyskiego do w/w projektu. 

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

          Protokołowała                                                                         Przewodniczący Zarządu 

          Olga Łukomska                                     Artur Berus 
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Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska………………….. 

2. K. Bilska……………………… 

3. T. Bałchanowski……………… 

4. A. Ciok……………………….. 

 

Załączników: 9 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu Skarżyskiego, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu na 2020 rok, 

Załącznik nr 3 – pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu  

i Turystyki z dnia 06.07.2020 r., 

Załącznik nr 4 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych  

z dnia 07.07.2020 r., 

Załącznik nr 5 – wniosek przygotowany przez Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Gospodarki Nieruchomościami o wydanie decyzji przez Wojewodę Świętokrzyskiego, 

Załącznik nr 6 – wniosek przygotowany przez Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Gospodarki Nieruchomościami do Sądu Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej Wydziału 

Ksiąg Wieczystych, 

Załącznik nr 7 – pismo Radcy Prawnego Pani Karoliny Oleksiak z dnia 28.04.2020 r., 

Załącznik nr 8 – ocena skutków zawarcia ugody w sprawie z powództwa Powiatu 

Skarżyskiego przeciwko Terra Bau Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu o zapłatę z tytułu kar 

umownych, 

Załącznik nr 9 – pismo Skarbnik Powiatu z dnia 18.05.2020 r. 

 


